АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.06.2019                                                                                                       № 32-р
 с. Байбек

Об основных мероприятиях по

профилактике населения

Крымской геморрагической

лихорадки в 2019 году.

В целях предупреждения возникновения и распространения Крымской

геморрагической лихорадки (далее КГЛ) в границах населённых пунктов

муниципального образования «Байбекский сельсовет»

1. Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике КГЛ на

территории муниципального образования «Байбекский сельсовет» на 2019

год;

2. Запретить выпас скота в черте населенных пунктов;

3. Обеспечить строгий контроль над проведением санитарной очистки

населенного пункта.

4. Не допускать несанкционированных свалок в границах населённых

пунктов;

5. Обеспечить контроль за регулярным скашиванием населением сорной

растительности;

6. Оказать содействие медицинским и ветеринарным работникам при

проведении разъяснительной работы среди населения о заболеваемости КГЛ.

7. Рекомендовать образовательным и дошкольным учреждениям

совместнос ветеринарной службой (по согласованию) провести на своих

территориях обработку прилегающей территории с целью безопасности

заболевания КГЛ.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

9. Данное постановление разместить на официальном сайте

администрации.

Глава МО «Байбекский сельсовет»                                                   Э.И. Такиев

Приложение к распоряжению

администрации

от 05.06.2019 г. № 32-р

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по профилактике Крымской геморрагической лихорадки на

территории муниципального образования «Байбекский сельсовет»

№

п/п

Наименование мероприятий  Срок исполнения  Исполнители

1 Обеспечить постоянную готовность

врачебной амбулатории к принятию

больных с признаками заболевания

постоянно КВОП с.Байбек

Мед пункт п.Алча

(по согласованию)

2 Провести лекции, беседы с

населением по профилактике

Крымской геморрагической лихо-

радки

июнь - август КВОП с.Байбек

Мед пункт п.Алча

(по согласованию)

АМО «Байбекский

сельсовет»

3 Регулярно проводить противо-

клещевую обработку сельскохозяй-

ственных животных в личных

подсобных хозяйствах граждан

июнь-сентябрь  АМО «Байбекский

сельсовет»

Ветеринарные

службы с.Байбек,

п.Алча (по

согласованию)

4 Обеспечить содержание территорий

дошкольных учреждений,

пришкольных лагерей в надлежащем

санитарном состоянии с

систематическим выкашиванием

травы, проведением очистки от

мусора, как на территории лагеря,

так и на прилегающей территории

Постоянно  МБОУ «Байбекская

СОШ»

МБОО «Алчинская

ООШ»

МБДОУ «Детский

сад №6 с.Байбек»

(по согласованию)

5 Организовать распространение

листовок по профилактике

заболеваний КГЛ

Июнь-сентябрь АМО «Байбекский

сельсовет»,

КВОП с.Байбек

Мед пункт п.Алча